
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 2 회 일반회계

장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 8,476,550,000 7,925,231,000 551,319,000

300 지방교부세 844,592,734 748,098,230 96,494,504

310 지방교부세 844,592,734 748,098,230 96,494,504

311 지방교부세 844,592,734 748,098,230 96,494,504

311-01 보통교부세 830,445,734 737,965,230 92,480,504

[ 일반회계 ] 830,445,734 737,965,230 92,480,504

< 예산담당관 > 830,445,734 737,965,230 92,480,504

○보통교부세('21년) 812,980,504 720,500,000 92,480,504812,980,504,000

311-02 특별교부세 6,954,000 2,940,000 4,014,000

[ 일반회계 ] 6,954,000 2,940,000 4,014,000

< 자연재난과 > 600,000 110,000 490,000

○행정안전부 490,000 0 490,000

-2021년 폭염대책비(성립전) 490,000 0 490,000

< 감염병관리과 > 844,000 803,000 41,000

○행정안전부 41,000 0 41,000

-코로나19 예방접종 배지 제작 배포지원(성립전)

41,000 0 41,000

< 도로철도항공과 > 2,983,000 0 2,983,000

○행정안전부 2,983,000 0 2,983,000

-지방도637호 웅천교 재가설공사(성립전) 500,000 0 500,000

-지방도635호 곡남교 재가설공사(성립전) 1,000,000 0 1,000,000

-성연302호(일람사거리) 농어촌도로 확포장(성립전)

500,000 0 500,000

-횡단보도 및 노견 물고임 정비사업(공주지소)(성립전)

30,000 0 30,000

-안개상습구간 시설물 개선(성립전) 953,000 0 953,000

< 종합건설사업소 홍성지소 > 500,000 0 500,000

○행정안전부 500,000 0 500,000

-자라실교 등 위험교량 보수보강(성립전) 500,000 0 500,000

490,000,000

41,000,000

500,000,000

1,000,000,000

500,000,000

30,000,000

953,000,000

500,000,000

500 보조금 4,438,240,870 3,983,416,374 454,824,496

510 국고보조금등 4,438,240,870 3,983,416,374 454,824,496

511 국고보조금등 4,438,240,870 3,983,416,374 454,824,496

511-01 국고보조금 3,390,648,471 2,938,146,417 452,502,054

[ 일반회계 ] 3,390,648,471 2,938,146,417 452,502,054

< 여성가족정책관 > 16,891,261 16,691,261 200,000
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○행정안전부 200,000 0 200,000

-아산시 다문화가족지원센터 둔포분원 조성(성립전)

200,000 0 200,000

< 교육법무담당관 > 65,000 40,000 25,000

○교육부 25,000 0 25,000

-재지정평가 우수평생학습도시지원(성립전) 25,000 0 25,000

< 자연재난과 > 62,618,739 59,537,239 3,081,500

○행정안전부 62,618,739 59,537,239 3,081,500

-급경사지 붕괴위험지역 정비사업(성립전) 3,436,000 2,956,000 480,000

-7.5~8.호우 재난피해자 지원(재난지원금)(성립전)

21,000 0 21,000

-제12호 태풍 오마이스 재난피해자 지원(재난지원금)(성립

전) 2,580,500 0 2,580,500

< 하천과 > 52,019,237 45,465,237 6,554,000

○국토교통부 21,864,000 15,310,000 6,554,000

-국가하천 유지관리(금강권역)(성립전) 21,077,927 15,147,927 5,930,000

-국가하천 유지관리(안성천수계)(성립전) 786,073 162,073 624,000

< 출산보육정책과 > 777,388,830 429,142,839 348,245,991

○보건복지부 306,047,076 304,366,596 1,680,480

-코로나19 결식아동 급식비 한시지원(성립전)

1,680,480 0 1,680,480

○행정안전부 346,565,511 0 346,565,511

-코로나 상생 국민지원금 지원(성립전) 346,565,511 0 346,565,511

< 노인복지과 > 932,910,994 931,936,581 974,413

○보건복지부 69,323,463 68,349,050 974,413

-노인일자리 및 사회활동 지원(성립전) 69,323,463 68,349,050 974,413

< 사회복지과 > 288,986,259 250,088,259 38,898,000

○보건복지부 276,937,259 244,474,259 32,463,000

-한시생계지원(성립전) 22,001,500 241,500 21,760,000

-저소득층 한시생활지원(성립전) 10,703,000 0 10,703,000

○질병관리청 12,049,000 5,614,000 6,435,000

-생활지원비 지원(성립전) 12,049,000 5,614,000 6,435,000

< 장애인복지과 > 186,179,535 185,928,598 250,937

○보건복지부 186,179,535 185,928,598 250,937

-장애아 가족 양육지원(성립전) 1,246,073 995,136 250,937

200,000,000

25,000,000

3,436,000,000

21,000,000

2,580,500,000

21,077,927,000

786,073,000

1,680,480,000

346,565,511,000

69,323,463,000

22,001,500,000

10,703,000,000

12,049,000,000

1,246,073,000
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 보건정책과 > 23,964,564 23,182,734 781,830

○보건복지부 23,964,564 23,182,734 781,830

-보건소 한시인력 지원(성립전) 1,298,290 516,460 781,830

< 감염병관리과 > 30,750,501 22,296,723 8,453,778

○보건복지부 20,607,987 19,606,944 1,001,043

-재가한센인 생계비 지원(성립전) 91,715 90,672 1,043

-호흡기전담클리닉 설치·운영(성립전) 1,900,000 900,000 1,000,000

○질병관리청 10,142,514 2,689,779 7,452,735

-코로나19 백신 예방접종 실시 위탁의료기관 디지털 온도

계 지원(성립전) 164,250 105,000 59,250

-코로나19 화이자백신 예방접종용 희석액(생리식염주사액)

지원(성립전) 80,560 5,140 75,420

-코로나19 백신 예방접종실시 지역예방접종센터 운영 지원

(성립전) 4,460,001 1,938,334 2,521,667

-코로나19 백신 예방접종 실시 지역예방접종센터 인건비

지원(성립전) 4,991,503 329,305 4,662,198

-임시선별검사소 폭염대책 운영비 지원(성립전) 78,000 0 78,000

-코로나19 예방접종 배지제작 배포지원(성립전) 41,000 0 41,000

-코로나19 예방접종 실시 방문접종팀 인건비 지원(성립전)

15,200 0 15,200

< 건강증진식품과 > 19,086,341 18,986,341 100,000

○보건복지부 15,873,269 15,773,269 100,000

-코로나 우울예방 긴급 심리지원(성립전) 100,000 0 100,000

< 일자리노동정책과 > 14,033,000 8,068,000 5,965,000

○행정안전부 13,968,000 8,003,000 5,965,000

-희망일자리사업(성립전) 5,965,000 0 5,965,000

< 소상공기업과 > 63,744,500 36,544,500 27,200,000

○충남 지역화폐 활성화(성립전) 63,440,000 36,240,000 27,200,000

< 청년정책과 > 18,917,347 18,242,347 675,000

○행정안전부 18,917,347 18,242,347 675,000

-지역주도형 청년일자리 사업(성립전) 18,867,347 18,192,347 675,000

< 문화유산과 > 72,024,991 71,924,991 100,000

○문화체육관광부 1,874,375 1,774,375 100,000

-종교문화여행(성립전) 100,000 0 100,000

1,298,290,000

91,715,000

1,900,000,000

164,250,000

80,560,000

4,460,001,000

4,991,503,000

78,000,000

41,000,000

15,200,000

100,000,000

5,965,000,000

63,440,000,000

18,867,347,000

100,000,000
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 관광진흥과 > 2,074,800 0 2,074,800

○문화체육관광국 2,074,800 0 2,074,800

-관광지 방역·수용태세 개선지원(성립전) 2,074,800 0 2,074,800

< 식량원예과 > 38,623,022 38,298,254 324,768

○농림축산식품부 38,623,022 38,298,254 324,768

-농업분야 긴급인력 파견근로지원(성립전) 24,768 0 24,768

-유기농산업복합서비스지원단지 조성(성립전) 300,000 0 300,000

< 농식품유통과 > 4,062,100 3,862,100 200,000

○농림축산식품부 4,062,100 3,862,100 200,000

-직매장지원사업(성립전) 250,000 50,000 200,000

< 농촌활력과 > 3,979,013 3,896,013 83,000

○농림축산식품부 1,745,500 1,662,500 83,000

-행복마을 만들기 콘테스트(성립전) 8,000 0 8,000

-지역단위 네트워크 구축 지원사업(성립전) 75,000 0 75,000

< 산림자원과 > 84,714,783 84,702,202 12,581

○산림청 84,714,783 84,702,202 12,581

-긴급방제비(병해충)(성립전) 12,581 0 12,581

< 물관리정책과 > 232,570,326 231,177,326 1,393,000

○환경부 232,178,000 230,785,000 1,393,000

-가축분뇨 공공처리시설 설치(성립전) 4,954,000 3,710,000 1,244,000

-공공하수처리시설(성립전) 11,200,000 11,051,000 149,000

< 교통정책과 > 14,768,182 8,411,382 6,356,800

○국토교통부 9,683,182 5,320,782 4,362,400

-2차 전세버스기사 소득안정자금(성립전) 2,021,600 0 2,021,600

-노선버스기사 한시지원(성립전) 2,340,800 0 2,340,800

○고용노동부 5,085,000 3,090,600 1,994,400

-4차 일반택시기사 한시지원(성립전) 1,994,400 0 1,994,400

< 해양정책과 > 11,790,900 11,357,000 433,900

○해양수산부 442,900 9,000 433,900

-해수욕장 활성화 지원(해수욕장 방역관리 물품 등 구매)(

성립전) 409,900 0 409,900

-해수욕장 활성화 지원(해수욕장 사전예약제 운영)(성립전

) 24,000 0 24,000

< 수산자원과 > 61,791,940 61,691,940 100,000

2,074,800,000

24,768,000

300,000,000

250,000,000

8,000,000

75,000,000

12,581,000

4,954,000,000

11,200,000,000

2,021,600,000

2,340,800,000

1,994,400,000

409,900,000

24,000,000
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○해양수산부 61,791,940 61,691,940 100,000

-고수온 대응 지원사업(성립전) 450,000 350,000 100,000

< 어촌산업과 > 8,242,509 8,236,509 6,000

○해양수산부 6,676,909 6,670,909 6,000

-경영이양 직불제 지원(성립전) 6,000 0 6,000

< 산림자원연구소 > 4,997,225 4,985,469 11,756

○산림청 4,997,225 4,985,469 11,756

-산림병해충 방제(성립전) 362,170 350,414 11,756

450,000,000

6,000,000

362,170,000

511-02 국가균형발전특별회계보조금 460,989,867 460,239,867 750,000

[ 일반회계 ] 460,989,867 460,239,867 750,000

< 농촌활력과 > 79,022,000 78,272,000 750,000

○농림축산식품부 79,022,000 78,272,000 750,000

-기초생활거점육성(성립전) 37,150,000 36,400,000 750,00037,150,000,000

511-03 기금 586,602,532 585,030,090 1,572,442

[ 일반회계 ] 586,602,532 585,030,090 1,572,442

< 노인복지과 > 1,946,099 1,817,922 128,177

○응급의료기금 1,946,099 1,817,922 128,177

-독거노인장애인 응급안전안심서비스 운영지원(지역센터)(

성립전) 1,918,003 1,789,826 128,177

< 소상공기업과 > 4,185,697 4,135,697 50,000

○소상공인시장진흥기금 4,185,697 4,135,697 50,000

-소득안정지원자금(성립전) 50,000 0 50,000

< 에너지과 > 918,745 0 918,745

○산업통상자원부 918,745 0 918,745

-전선로 지중화사업(성립전) 918,745 0 918,745

< 문화정책과 > 5,443,860 4,975,340 468,520

○문화예술진흥기금 5,443,860 4,975,340 468,520

-통합문화이용권 카드사업 지원(성립전) 5,146,860 4,678,340 468,520

< 체육진흥과 > 28,674,486 28,667,486 7,000

○국민체육진흥기금 28,674,486 28,667,486 7,000

-일반생활체육지도자 배치사업(성립전) 1,468,600 1,461,600 7,000

1,918,003,000

50,000,000

918,745,000

5,146,860,000

1,468,600,000
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